
               www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz
       uvádí nový pořad z dílny historika Libora Marka

     POSLEDNÍ               
 PŘEMYSLOVCI
Přemysl Otakar I., Václav I., Přemysl Otakar II., Václav II. a Václav III. Říkáme jim  
poslední Přemyslovci a dle pověsti svůj původ odvozovali od Přemysla oráče. Tolik  
obecné informace, které jsou zahrnuty do školních osnov.

O jejich rozšíření se pokusil Libor Marek, který se studiu jediné české panovnické  
dynastie  věnuje  již  několik  let.  Během  bádání  narazil  na  spoustu  zajímavostí.  
Například : Přemyslovci dosahovali výšky 170 cm, disponovali atletickou postavou a  
měli hnědé až kaštanové vlasy. U některých se dokonce prokázala tmavá pleť.

 V pořadu se objeví i rekonstrukce bitvy na Moravském poli, kde padl Přemysl Otakar II. 

Pořad, který vám nabízíme, vypráví krátké a poutavé příběhy výše uvedených králů.  
Nechybí pověsti a záhady, které se díky videoprojekci lépe pamatují. Závěrečných 10  
minut  patří  artefaktům.  Autor  s  sebou  přiveze  unikátní  pečetě,  kopie  listin  a  
především zbraně.  Žáci  se  budou moci podívat  také na přilby svatého Václava a  
Přemysla Otakara II. Dále se seznámí s keramickými nádobami z 13. - 14. století a  
na vlastní oči uvidí dobové mince. Délka pořadu 45 minut, cena na žáka se pohybuje  
od  40 – 50 Kč. Záleží na domluvě (počet účastníků + vzdálenost v km)

Prostě Přemyslovci trochu jinak a přesto poutavou formou. Jak pro žáky, tak pro 
učitelský  sbor.  Každá škola,  která si  pořad objedná,  obdrží  zdarma novou školní  
pomůcku  -  Pražský groš Václava II. s krásnou patinou.

Pokud vás nabídka oslovila jsme rádi a přikládáme kontakt na autora:
                 Libor Marek, tel. 702 350640 (prosím volat po 13. hodině)
                libor.marek72@seznam.cz
                www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz 

http://www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz/
http://www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz/
mailto:libor.marek72@seznam.cz

